



Jubileusz 60-lecia Instytutu Zootechniki Państwowego Instytutu Badawczego 24 maja 2010 r.

Główne obchody jubileuszu 60-lecia Instytutu Zootechniki PIB rozpoczęła poranna msza święta w Kościele Św. Anny w Krakowie. Mszę koncelebrowali: Jego Eminencja Kardynał Franciszek Macharski, ks. Infułat Władysław Gasidło – proboszcz Parafii Świętej Anny w Krakowie oraz ks. Zbigniew Zuber – proboszcz Parafii pod wezwaniem Świętej Rodziny z Nazaretu w Balicach. We mszy wzięli udział zaproszeni goście oraz pracownicy Instytutu Zootechniki PIB.

Uroczystości jubileuszowe miały miejsce w Teatrze im. Juliusza Słowackiego w Krakowie. Wzięli w nich udział goście z kraju i zagranicy oraz pracownicy Instytutu. Inauguracją było wystąpienie **Dyrektora IZ PIB, prof. dr hab. Jędrzeja Krupińskiego**. W imieniu **Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Marka Sawickiego**, patronującego obchodom jubileuszu, list gratulacyjny odczytał **Podsekretarz Stanu w MRiRW Tadeusz Nalewajk**.

Gratulacje oraz życzenia dalszych sukcesów, wraz z podkreśleniem roli i znaczenia IZ PIB dla rozwoju polskiej nauki i polskiego rolnictwa, zawarli w swych wystąpieniach m.in.: **prof. dr hab. Jacek Majchrowski, Prezydent Miasta Krakowa**, który przekazał na ręce Dyrektora przyznane Instytutowi Zootechniki PIB odznaczenie „Honoris Gratia” oraz odznaczył pracowników IZ; **prof. dr hab. Andrzej Grzywacz, Przewodniczący Wydziału Nauk Rolniczych, Leśnych i Weterynaryjnych PAN**, który przekazał Dyrektorowi dla Instytutu Zootechniki PIB Laur Piątego Wydziału Polskiej Akademii Nauk za wybitny wkład w rozwój nauk zootechnicznych; a także **prof. dr hab. Janusz Żmija, Wiceprzewodniczący Konferencji Rektorów Akademickich Szkół Polskich, Rektor Uniwersytetu Rolniczego w Krakowie**.

Dyrektor Instytutu Zootechniki, prof. dr hab. Jędrzej Krupiński i Dyrektor ds. Nauki, prof. dr hab. Eugeniusz Herbut wręczyli seniorom i zasłużonym pracownikom Instytutu, wraz z podziękowaniem za długoletni staż pracy, pamiątkowe medale i wyróżnienia. Odznaczeni zostali: prof. dr hab. Piotr Hanczakowski (46 lat pracy), prof. dr hab. Ewa Słota (45 lat pracy), prof. dr hab. Marian Różycki (45 lat pracy), dr inż. Andrzej Szewczyk (48 lat pracy).

Dr inż. Andrzej Świdorski, Dyrektor Zakładu Systemu Jakości i Zarządzania, przekazał Dyrektorowi IZ PIB Certyfikat potwierdzający, że Instytut Zootechniki PIB spełnia wymagania ISO 9001:2008 w zakresie działalności naukowo-badawczej, wdrożeniowej, edukacyjnej oraz nadawania stopni naukowych i postępowania o nadanie tytułu naukowego.

W końcowej części gali Tadeusz Nalewajk, Podsekretarz Stanu w MRiRW odznaczył 22 pracowników Instytutu odznaką honorową „Zasłużony dla rolnictwa”. Uroczystość poprowadziła Pani Ewa Wachowicz, a uświetniły ją występy zespołu ludowego z Cieszyna oraz Art Color Ballet.